«ИНТА» КАР КЫТШЛОН
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'.(' „~ ~ '~ «-,«,~ц~,~~~ <~5,~С~.

Республика Коми, г. Инта
№

О реализации Плана мероприятий, посвященных Году памяти и славы,
на территории МОГО «Инта» в 2020 году

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2019 года

№ 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», руководствуясь

распоряжением Правительства Республики Коми от 20.02.2020 года № 49-р, в связи с

подготовкой и проведением мероприятий, посвященных Году памяти и славы, на

территории МОГО «Инта» в 2020 году, администрация МОГО «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных Году памяти и славы, на

территории МОГО «Инта» в 2020 году согласно приложению 1 к настоящему

постановлению,

2. Утвердить состав организационного комитета по реализации Плана

мероприятий, посвященных Году памяти и славы, на территории МОГО «Инта» в 2020

году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»

Груздеву Е.Д.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа «Инта»-

руководитель администрации ./М~ '~ ' ~~ Л.В. Титовец

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя администрации ба Е. Д. Груздева

Начальник Правового управления

г'
Т. В. Синакаева

Начальник Отдела образования Е.С. Сердюкова

Начальник отдела культуры О. Е. Попова

Начальник Отдела спорта О.А. Юкса

Направить:
Наименование источника публикации

Официальный сайт МОГО «Инта»
Газета «Искра — твоя городская газета»

Консультант Плюс

Регистр НПА

Прокуратура города Инты Республики Коми

Отметка о направлении
начать фа Правового управления

Рассылка:
Титовец Л. В.

Груздева Е.Д.
прокурор г. Инты
ОУФСБ РФ по РК в г. Инте
ОМВД России по г. Инте
Совет ветеранов
Юргелайтене Т. К.
Копченкова В. В.
Пушкарева В.Е.

Электронная рассылка:
Маликова Е. М.

Богуш Н. В.

Лузай Е.С.
Отдел культуры (для рассылки подведомственным учреждениям);
Отдел образования (для рассылки подведомственным учреждениям);
Отдел спорта (для рассылки подведомственным учреждениям)

Попова О.Е.
Ж 8(82145)61690

Приложение 2
к постановлению

администрации МОГО «Инта»
от «Ь»,ц „й~'~. 2020 г. № Ъ~~ "4Г

Состав организационного комитета по проведению мероприятий,
посвященных Году памяти и славы, на территории МОГО «Инта» в 2020 году

Титовец Л. В,

Груздева Е. Д.

Моторина Е. Е.

- Глава городского округа «Инта» - руководитель администрации
МОГО «Инта», председатель организационного комитета;
- заместитель руководителя администрации МОГО «Инта»,
заместитель председателя организационного комитета;

ведущий методист отдела культуры администрации МОГО
«Инта», секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Попова О.Е.

Юкса О.А.

Сердюкова Е. С.

Богуш Н. В.

Лузай Е.С.

Жомерчук К.А.

- начальник отдела культуры администрации МОГО «Инта»;

- начальник Отдела спорта администрации МОГО «Инта»;

- начальник отдела образования администрации МОГО «Инта»;

- референт администрации МОГО «Инта»;

- директор МБУ «ТРИЦ»;

- директор МБУ ДО Центр внешкольной работы

Юргелайтене Т.К. - директор ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных
услуг в сфере соцзащиты населения г. Инты» (по согласованию)

Копченкова В.В.

Пушкарева В.Е.

- главный врач ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ» (по согласованию)

— председатель Совета ветеранов (по согласованию)

от«

Приложение 1
к постановлению

администрации МОГО «Инта»
'-,,Г» -,исторг 2020 г. №;", "~"

План

мероприятий, посвященных Году памяти и славы, на территории МОГО «Инта»
в 2020 году

Наименование мероприятия

Проведение в общеобразовательных
организациях тематических классных

часов, посвященных Году памяти и

славы

Оформление на официальном сайте

администрации МОГО «Инта», сайтах

общеобразовательных организаций,
учреждений культуры, спорта
специального раздела, посвященного

Году памяти и славы

Проведение мероприятий,
посвященных Международному Дню
охраны памятников и исторических
мест

Проведение мероприятий по

благоустройству мест захоронения
участников Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов, ветеранов
боевых действий

«Ремонт памятника участникам
Великой Отечественной войны в селе

Петрунь»

«Ремонт памятника участникам
Великой Отечественной войны в пст.

Абезь»

Участие в акции «Запомни их, пока не

поздно, пока они живут среди живых»

Проведение цикла мероприятий
патриотической направленности,
посвященных 75-й годовщине

Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов (концертные
программы, встречи с ветеранами,

Срок
исполнения

в течение

учебного года

в течение года

в течение года

в течение

года

май-сентябрь

май-сентябрь

в течение года

в течение

учебного года

Ответственные исполнители

Отдел образования
администрации МОГО «Инта»

Отдел образования
администрации МОГО «Инта»
Отдел культуры
администрации МОГО «Инта»
Отдел спорта
администрации МОГО «Инта»

Референт администрации МОГО
«Инта»
Отдел образования
администрации МОГО «Инта»

Отдел промышленности,
транспорта, связи и ЖКХ
администрации МОГО «Инта»
Местное отделение

Всероссийского общественного
движения «Волонтеры Победы»
(по согласованию)
Отдел промышленности,
транспорта, связи и ЖКХ

администрации МОГО «Инта»
Отдел культуры
администрации МОГО «Инта»

Отдел промышленности,
транспорта, связи и ЖКХ

администрации МОГО «Инта»
Отдел культуры
администрации МОГО «Инта»

Администрация МОГО «Инта»
Совет ветеранов (по
согласованию)
Отдел образования
администрации МОГО «Инта»

тематические занятия, «Уроки
памяти», «Уроки мужества», классные

часы, литературные часы, часы

истории, торжественные линейки,
беседы с обучающимися
общеобразовательных организаций)
Участие в акции «Письмо Победы»

Проведение мероприятий в

учреждениях культуры и образования
с вручением юбилейной медали «75
лет Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 гг.»

(«Указ Президента РФ от 13 июня

2019 г. Х 277 "О юбилейной медали
"75 лет Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 гг.»)

Участие во Всероссийской акции
«Знамя Победы»
Проведение акции «Звезда Победы»
(встречи учащихся с ветеранами
Великой Отечественной войны
194101945 годов, праздничные
поздравления на дому, оказание

помощи ветеранам)
Участие в республиканском конкурсе
изобразительного и декоративно-
прикладного искусства «Разноцветный
детский мир», посвященного 75-й
годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов
Участие в акции

«Георгиевская ленточка»

Участие в акции «Скажи спасибо

ветерану»
Участие в акции «Подари открытку

ветерану»
Участие в акции «Поздравь ветерана»

Участие во Всероссийской акции

27 января—
9 мая

февраль-
апрель

февраль-май

март-май

март-май

апрель-май

апрель

апрель-май

апрель-май

1 мая — 22

Отдел образования
администрации МОГО «Инта»
Местное отделение

Всероссийского общественного
движения «Волонтеры Победы»
(по согласованию)
Администрация МОГО «Инта»
Отдел образования
администрации МОГО «Инта»
Отдел культуры
администрации МОГО «Инта»
Совет ветеранов
(по согласованию)
Местное отделение

Всероссийского общественного
движения «Волонтеры Победы»
(по согласованию)
Отдел образования
администрации МОГО «Инта»
Отдел образования
администрации МОГО «Инта»
Совет ветеранов
(по согласованию)

Отдел образования
администрации МОГО «Инта»,

Отдел образования
администрации МОГО «Инта»
Отдел культуры
администрации МОГО «Инта»
Отдел спорта
администрации МОГО «Инта»

Учреждения, предприятия,
организации, расположенные на

территории МОГО «Инта»
Отдел образования
администрации МОГО «Инта»

Отдел образования
администрации МОГО «Инта»

Отдел образования
администрации МОГО «Инта»
Местное отделение